
 
 

 

OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI INTERNI DI CUI ALL’AVVISO PROT.780 DEL 
22/01/2025 PER LA REALIZZAZIONE DI “PERCORSI DI MENTORING E ORIENTAMENTO” 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto 
alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 
CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-50247 
CUP: G34D21000530006 
TITOLO: TRACCIARE LA ROTTA 2 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport 

nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, 

recante “Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione 

scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO L’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il 

contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 





Investimento1.4 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 

– Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare 

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato 

adottato il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, 

recante “Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 

dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 

VISTO l’atto di concessione prot. n°50247 del 03/10/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

VISTO l’avviso di selezione prot.780 del 22/01/2025 
VISTA la nomina della commissione prot.1020 del 27/01/2025 

VISTO il verbale esame istanze prot. 1196 del 30/01/2025 

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione dedicata al progetto, delle 

seguenti graduatorie PROVVISORIE: 

 

GRADUATORIE PROVVISORIA ESPERTI DI CUI ALL’AVVISO PROT.780 del 

22/01/2025 

 
 RUOLO ESPERTO_ORIENTATORE ATTRIBUZIONE 

 NOME A B C TOTALE  

1 CERBONE MARIAROSARIA 15 10 30 55 1 ED. 

2 DANIELE CONSIGLIA 15 35 4 54 1 ED. 

3 VERDE MARIA 15 20 0 35 1 ED. 

4 DI SPIRITO ANNA 15 10 2 27 1 ED. 

 
 RUOLO ESPERTO_COACHER ATTRIBUZIONE 

 
NOME A B C TOTALE  

1 ESPOSITO LUCIA 15 15 22 52 1 ED. 

2 CASTAGNA FRANCESCO 15 20 4 39 1 ED. 

3 BERTRANDO ALESSIA 15 15 8 38 1 ED. 

4 BUONO SARA 15 10 2 27 1 ED. 

5 MATTERA FRANCESCO MANCANZA REQUISITI ART.8 AVVISO  

 
SI INTENDONO ATTRIBUITI GLI INCARICHI IN GRASSETTO 

 
Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso entro 7 giorni a partire dalla data di pubblicazione.  

La presente sarà pubblicata nella sez. Amministrazione Trasparente dedicata al Progetto. 
Seguiranno lettere d’incarico. 

 

 

Il Presidente 

La Dirigente 

Prof.ssa Giuseppina Di Guida 
Documento firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e normativa vigente 


		2025-01-30T13:03:59+0100
	GIUSEPPINA DI GUIDA




